عالمی مجلس تحفظِ نبوت - کراچی

لولاکے

ماہنامہ
ملتان

شعبان المعظم ۱۴۲۷ھ
ستمبر ۲۰۰۶ء

جلد ۳۹/۱۰
صفحہ ۸

سالا نہ نبو کا نفر نسین جناب نگر، تیاری کیجئے

مے لمانوں کی پریشانی پہ کے اسے باب

۶ ستمبر... ایک نازخ سازدن

فادیانیت کے غور کرنے کا سید راستہ، چار اصولی باتیں

شہ سجتا... فضیلت شہ عیان

جس کا مفصل خاکہ پیش کر دیا گیا ہے۔ ورنہ وفاقی شرعی عدالت کا بیان کردہ خاکہ خود بخود نافذ العمل ہو جائے گا۔

اس آخری مہلت کے بعد وفاقی شرعی عدالت کی ٹیم کے سربراہ پر دباؤ ڈالا گیا تا کہ وہ اپنا فیصلہ واپس لیں یا اس میں رد و بدل کریں۔ لیکن سربراہ نے معذرت کی اس لئے ۱۱ ربیع الاول ۱۴۲۳ھ / ۲۳ مئی ۲۰۰۲ء میں جسٹس مولانا مفتی محمد تقی عثمانی صاحب کو سبکدوش کر کے ان کی جگہ ڈاکٹر خالد محمود صاحب اور ڈاکٹر رشید احمد جالندھری صاحب کو مقرر کیا گیا۔ یوں پاکستانی عوام کو ایک عظیم المرتبت جہاندیدہ عبقری شخصیت کی قومی و ملی خدمت سے محروم کر دیا گیا۔ جس پر جتنا بھی افسوس کیا جائے کم ہے۔

اس کمیٹی نے مکمل بحث و مباحثہ اور تحقیق و تدقیق کے بعد مفصل و مدلل فیصلہ صادر کیا اور کہا کہ رجم حد شرعی ہے۔ اور احکام اسلام کے منافی نہیں ہے۔ مولانا عثمانی صاحب کا یہ مفصل فیصلہ پی ایل ڈی کے اکتوبر و نومبر ۱۹۸۳ء کے شماروں میں شائع ہو چکا ہے اور اب ہفت روزہ ضرب مؤمن کراچی شمارہ جمادی الاولیٰ ۱۴۲۷ھ / جون ۲۰۰۶ء میں بھی شائع ہوا ہے۔ اس مفصل و مدلل فیصلہ کے بعد یہ شبہ بھی باقی نہیں رہتا کہ شاید رجم غیر اسلامی حکم ہے۔

یہ بھی عجیب بات ہے کہ پاکستان سے شعبوں میں نہ صرف غیر اسلامی قوانین نافذ ہیں۔ بلکہ انہیں مزید

غیر اسلامی بنانے کی کوشش بھی کی جا رہی ہے۔ جیسے سود کے لین دین کی مکمل اجازت ہے۔